46 782 364 864 руб.,

в т. ч. :

Подготовка

проекта и

рабочей

документации

390 820 437 руб.

Подготовительные

работы

109 179 563 руб.

СМР и благоустройство

46 282 364 864 руб.,

в т. ч. :

Жилой фонд

41 934 441 935 руб.

Инфраструктура

4 347 922 929 руб.

Структура финансирования (руб.; %)

Собственные
средства АО

"Восток-Инвест"
4 163 342 497

9%

Кредитные
средства

40 119 022 367
86%

Привлеченные
средства

2 500 000 000

Кредитные средства привлекаются со второго квартала 2021 года сроком на 8 лет.
Среднее значение ставки кредитования – 6%.
Выплата процентов и тела кредита осуществляется раз в год в конце второго квартала.

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ
ЭФФЕКТИВНОСТИ ИНВЕСТИЦИОННОГО

ПРОЕКТА

Показатель Значение

Ставка дисконтирования 17%

Чистый дисконтированный доход, млн. руб. 5023,538

Индекс доходности 1,29

Внутренняя норма доходности 29,82%

Простой срок окупаемости, мес. 54

Дисконтированный срок окупаемости, мес. 68

ቐ
ЧДД ≥ 0
ИД ≥ 1
ВНД ≥ Е

ОЦЕНКА РИСКОВ ПРОЕКТА

Чувствительность проекта к наиболее
рискованным факторам

Пессимистический

сценарий

Наиболее

вероятный

сценарий

Оптимистический

сценарий

Фактор, отклонение в %

• Объем инвестиций +15% - -25%

• Цена реализации -25% - +15%

• Стоимость строительства +15% - -10%

• Объем продаж -25% - +10%

• Процентная ставка по

кредиту
+10% - -15%

• Государственная поддержка -10% - +5%

Итого чистый

дисконтированный доход,

млн. руб.

-8075,833 5023,538 14061,913

Вероятность наступления по

экспертным оценкам
0,25 0,6 0,15

Интегральный показатель

эффективности, млн. руб.
3104,451

-6000

-4000

-2000

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

М
Л

Н
. Р

У
Б

.

Объем инвестиций, млн. руб. Цена реализации, млн. руб.

Стоимость строительства, млн. руб. Объем продаж, млн. руб.

Процентная ставка по кредиту, млн. руб. Государственная поддержка, млн. руб.

Результаты сценарного анализа

СПАСИБО ЗА ВНИМАНИЕ!